
SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

              Determinazione n. 2961 del 23 settembre 2016

OGGETTO: Autorizzazione partecipazione Seminario di aggiornamento organizzato 
dall’ASEL su “L’attuale assetto della disciplina dei contratti pubblici. La 
gestione operativa della gara nel nuovo Codice” - € 620,00

IL DIRIGENTE

PREMESSO        che è pervenuta da parte dell’Associazione ASEL (Associazione 
Sarda Enti Locali) la proposta di partecipazione al Seminario di 
aggiornamento su “L’attuale assetto della disciplina dei contratti 
pubblici. La gestione operativa della gara nel nuovo Codice” il cui 
docente è il Dr. Gianluca Rovelli, Magistrato TAR della 1^ 
Sezione della Sardegna;

TENUTO CONTO  che la proposta è del massimo interesse sia per l’attualità 
dell’argomento sia per l’autorevolezza del docente e che in tale 
prospettiva il Direttore Amministrativo ha sollecitato l’adesione di 
4 partecipanti della nostra Azienda come risulta dalla nota 
allegata alla presente per farne parte integrante;

VALUTATA          altresi’  la proposta economica pari a € 170,00 per il primo 
partecipante, con successiva aggiunta di € 150,00 per ogni 
successivo partecipante, per un totale di € 620,00.

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 
23.08.2012 sono state conferite le deleghe ai Responsabili delle 
articolazioni organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale 
della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata 
disposta la proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al 
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, 
con le quali sono stati nominati i Direttori Sanitario e 
Amministrativo e la successiva delibera di proroga, n. 1226 del 

1



14.09.2016;

la deliberazione commissariale n. 918 del 01/07/2016 con la 
quale si prorogano gli incarichi di Direttore Sanitario e di Direttore 
Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 
agosto 2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della 
Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. 
Antonello Podda;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

• di autorizzare l’impegno di spesa di € 620,00 a favore dell’ASEL con sede in 

Cagliari Piazza Galilei, 17 -  C.F. 80021430923 – P. IVA 03285230920 per la 

partecipazione al Seminario di aggiornamento su “L’attuale assetto della 

disciplina dei contratti pubblici. La gestione operativa della gara nel nuovo 

Codice”;

• di imputare la spesa complessiva pari a €. 620,00, esente IVA ex art. 10 
D.P.R. 633/72 sui fondi del conto A506030204 (spese per corsi di formazione 
e  aggiornamento professionale) del piano dei del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario di competenza; 

• di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte 

di propria competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

                                      Dott. Antonello Podda

Il Responsabile certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata 
nell’Albo On-line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

• Resp. Servizio AA.GG. I

• Resp. Servizio Bilancio C

• Resp. U.O. Chirurgia Generale C

• Responsabile Servizio Provveditorato R

2



            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


